



**ELKARTEK PROGRAMA 2025: ARLO ESTRATEGIKOETAN
ELKARLANEKO IKERKETARAKO LAGUNTZAK (EUSKO
JAURLARITZA) - 2025/12/29ko EHAA**

Helburua

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzako Euskal Sarea osatzen duten ikerketa, garapen eta berrikuntzako erakundeek egindako Elkarlaneko Ikerketa sustatzeko proiektuak onartu eta hautatzea (ELKARTEK Programa), Euskadiko 2030erako Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Planean jasotako espezializazio-esparruetan jasota dagoen bezala.

Diruz laguntzeko proiektu motak:

	ELKARLANEKO FUNTSEZKO IKERKETA	INDUSTRIA POTENTZIAL HANDIKO IKERKETA
MOTA	ZTBESeko agenteek garatutako proiektu estrategiko eta berritzaileak dira, sektore estrategikoei, teknologia giltzarri eta zeharkakoekin eta Industria Planeko proiektu eraldatzaileekin bat egiten laguntzen badute.	Funtsezko ikerketa orientatuko proiektuak edo ikerketa industrialekoak, ZTBESeko enpresetako I+G unitateek zuzenduak, trakzio-indar handikoak eta ahalmen handia dutenak merkatura iristeko.
ESKATZAILEAK	Gutxienez: 3 partaide Gehienez: 8 partaide ZTBESren edozein partaide.	ZTBESren I+Gko enpresa-unitateek gidatuta beste eragile batzuekin elkarlanean
EHUKO SAIL ETA INSTITUTUEN PAPERA	Lider edo parte hartzailea	Parte hartzailea soilik
IRAUPENA	Bi urte (2026-2027)	Bi urte (2026-2027)
AURREKONTUAREN EZAUGARRIAK	Aurrekontu totala: 1M€ gutxienez. Partaide bakoitzeko aurrekontua: Gutxienez 50.000€/urtean (ehuko sail bakoitzeko) Entitate parte-hartzaile bakoitzak ez du proiektuaren kostu osoaren % 70 baino gehiago hartuko bere gain	Aurrekontu totala: 200.000€ gutxienez. Partaide bakoitzeko aurrekontua: Gutxienez 50.000€/urtean (ehuko sail bakoitzeko). Entitate parte-hartzaile bakoitzak ez du proiektuaren kostu osoaren % 70 baino gehiago hartuko bere gain
DIRUZ LAGUNDUTAKO AURREKONTUA (ikus 5.art)	%100a Eskabideak aurkeztu ondoren hasitako jarduerak diruz lagunduko dira (2026/03/13)	%100a (Funtsezko ikerketa) %50a (industria ikerketa) Eskabideak aurkeztu ondoren hasitako jarduerak diruz lagunduko dira (2026/03/13)

Elkartek 2026 funtsezko berrikuntzak

Aholkularitza/Enpresa Batzordea (IFC)

- Elkartek 2026an nahitaezkoa da Lankidetzako Funtsezko Ikerketako (IFC) proiektuetan Aholkularitza/Enpresa Batzordea eratzea.
- Batzordea eskatzen den mekanismoa da egiaztatzeko proiektuaren orientazio estrategikoa, etorkizuneko enpresa-lehiakortasunarekin eta - beharrekin duen lerrokadura, proiektuaren jarraipena eta emaitzen transferentzia.



- Euskal enpresek osatu behar dute.
- Ez dakar zuzeneko finantzaketarik; irabazi-asmorik gabeko lankidetzak gisa era daiteke, eta memorian argi eta garbi deskribatu behar da.
- Batzordea ez egotea ez da aukerako elementua, eta zuzenean eragiten dio proiektuaren ebaluazioari.

Ebaluazio-irizpideen aldaketak

- Irizpide industrialak indartzen dira, bereziki IFC proiektuetan.
- Hauen pisua handitzen du (Eragina euskal ekonomiaren eraldaketan (25 puntu, gehienez):
 - o Euskadi 2030 Industria Planarekin lerrokatutako orientazio estrategikoa.
 - o Transferentzia zientifiko-teknologikorako benetako potentziala.
- Ikuspegi hori behar bezala txertatzen ez duten proiektuei puntuazioa murriztuko zaie, nahiz eta kalitate zientifiko-tekniko handia izan.

Eskaerak aurkezteko epea

2026eko martxoaren 13an, 23:59ak arte



EHUko IZAPIDETZA:

- **Lankidetzak-akordioaren zirraborroa eta pertsonalaren eranskina** aurkezteko azken eguna (**Ereduak eskuragarri gure web orrialdean**):

EHU liderra: **2026eko otsailaren 20an, 13:30ak arte.**

EHU partaidea: **2026eko otsailaren 23an, 13:30ak arte.**

- **Erakundeko legezko ordezkariaren sinadura** eskatzen duten **TC1/TC2** agiriak bidaltzeko azken eguna (Aplikazioko 5. atala: "Sortu enpresa bakoitzak sinatu beharreko inprimakiak"):

EHU liderra: **2026eko martxoaren 2an, 13:30ak arte**

EHU partaidea: **2026eko martxoaren 6an, 13:30ak arte**

- Deialdiaren itxiera EHU: **2026eko martxoaren 9a.**
- Deialdiaren amaiera: **2026eko martxoaren 13an, 23:59etan.**

Hala egin ezean, Ikerketaren arloko errektoreordeak eskaera sinatu ezin izateko arrisku handia egon daiteke.

Goian adierazitako agiriak **jarritako epeetan** bidali beharko dira helbide honetara: elkartek.vri@ehu.es

Eskabideak aurkeztea:

Eskabidea eskuratzeko eta betetzeko, egoitza elektroniko honetara jo beharko da:

<https://app5.spri.net/IDI/HomeElkartek.aspx>

Erakundearen datuak:

- **IFK:** Q4818001B
- **Helbide soziala:** Sarriena Auzoa, z/g - Leioa (Bizkaia)
- **Posta kodea:** 48940
- **Legezko ordezkaria:** Juan Ignacio Umerez Urrezola
- **Kargua:** Ikerketaren arloko Errektoreordea
- **NAN:** 15367355C
- **Ahalorde notarialeko data:** 2025/01/27
- **Ikerkerkuntza errektoreordetzaren erabiltzailea:** lgzangej



AURREKONTUA EGITERAKOAN KONTUAN HARTU BEHARREKOAK

Proiektuan zuzenean arituko diren langileen gastuak (ikertzaileak, teknikariak eta laguntzaileak), kostu zuzenak nahiz zeharkakoak barne.

A- Ikertaldeko kideen tarifa 26 €/h

1. EHUko IRI iraunkorra:	IN	Ikertaldea	KOSTUA	LOB
Unibertsitateko katedraduna	BAI	BAI	26 €	0,75
Unibertsitate eskolako katedraduna	BAI	BAI	26 €	0,75
Unibertsitateko irakasle titularra	BAI	BAI	26 €	0,75
Unibertsitate eskolako titularra	BAI	BAI	26 €	0,75
Irakasle osoak	BAI	BAI	26 €	0,75
Agregatua	BAI	BAI	26 €	0,75
Ikertzaile doktore iraunkorra (IDI)	BAI	BAI	26 €	1
Laguntzaile iraunkorra	BAI	BAI	26 €	0,75

2. EHUko IRI ez iraunkorra:	IN	Ikertaldea	KOSTUA	LOB
Atxiki (Doktore Laguntzailea) + Atxiki ohiak LIU gisa kontratatuak (plazaren zain)	BAI	BAI	26 €	0,75
Irakasle Laguntzaile Doktoreak (LOSUn berria)	BAI	BAI	26 €	0,75
Lankide ez-iraunkorra	BAI	BAI	26 €	0,75
Lanaldi osoko unibertsitateko bitarteko lan kontratuduna (UBL)*		BAI	26 €	0,75
Ordezko irakaslea SUSTV (LOSUn berria)/ LOSU 80.2 Bitarteko lan kontratua lanaldi osokoa*		BAI	26 €	0,75
Lanaldi partzialeko UBL				
Ordezko irakaslea SUSTP (LOSUn berria)/LOSU 80.2 Bitarteko lan kontratua lanaldi partzialeko*				
Elkartu klinikoa (Irakaskuntza-unitateari atxikitua)		BAI	0 €	0,75
Gainerako elkartuak				

*Roketibo honek proiektuaren lehenengo urtean bakarrik egotzi ahal izango ditu orduak.

3. Ikerbasque pertsonala: (berrikusi Exceleko fitxa espezifikoa)	IN	Ikertaldea	KOSTUA	LOB
EHUri hitzarmen bidez (ez kontratuz) atxikitako Ikerbasque Professor		BAI	0 €	1
EHUn itzal handiko edo bisitarien kontratua duen Ikerbasque Professor	BAI	BAI	26 €	1
EHUn bisitari kontratuarekin Ikerbasque Associate	BAI	BAI	26 €	1
EHUn bisitari-kontratua duen Ikerbasque Fellow	BAI	BAI	26 €	1
Ikerbasquek ez du EHUrekin lehen mailako atxikipena (atxikipen bikoitza)				

4. Beste gune batzuetako ikertzaileak (gune mistoak, BERC, CIC, IIS eta abar):	IN	Ikertaldea	KOSTUA	LOB
CFMko eta IBFko (gune mistoak) ikertzaileak, CSICek kontratatuak	EZ	BAI	26 €	0,75



5. Doktorego ondoko ikertzaile ez-iraunkorra:	IN	Ikertaldea	KOSTUA	LOB
EHUk kontratatutako Ramon y Cajal (ohiak ere barne)	BAI	BAI	26 €	1
Doktorego ondoko beste deialdi batzuk: EHU, E/(DKR), AEI(IJDL), Fundazioak EHU, ZTLren art. 22. artikulua bidez kontratatutak.		BAI	26 €	1
Zientziaren Legearen ikertzaile doktorea (ZTL art. 22. Artikuluaren bidez kontratatutak) ikerketa proiektuen kontura.Oharra*		BAI	0 €	1
Marie Curie Ikertzaileak		BAI	0 €	1
Itzal handiko Irakasleak (ZTL. 23.art)				

Oharra*: Salbuespen gisa, PES eta ikertaldeekin finantzaturako kontratuei kostua egotziko zaie.

6. Prestakuntza bidean diren ikertzaileak:	IN	Ikertaldea	KOSTUA	LOB
EHU ZTL 21. Artikuluaren bidez kontratua duten PIFPUVEHU, PREGV, FPU, UPPA eta UBX lankidetzan laguntzen onuradunakDETZA eta UBX.		BAI	26 €	1
Doktoratu aurrekoak ZTL 21. artikulua bidez kontratatutak proiektuen kontura (PIF Grupos, FPI, ...) Oharra*		BAI	0 €	1
Marie Curie Ikertzaileak		BAI	0 €	1

Oharra*: Salbuespen gisa, PES eta ikertaldeekin finantzaturako kontratuei kostua egotziko zaie.

7. EHUREKIN KONTRATU HARREMANA DUTEN BESTE KOLEKTIBO BATZUK:	IN	Ikertaldea	KOSTUA	LOB
Irakasle emerituak				
Kanpo finantziatutako jardueren zientifiko-teknikoen kontratu mugagabea duen pertsona (23 bis ZTL)				
Iraupen jakineko kontratua duten langileak, EBko Berreskuratzeko, Eraldaketa eta Erresiliencia planaren esparruan (Lan Erreformari buruzko 2021/12/28ko 32/2021 ELD-ren 5. XG)				
Administrazio eta zerbitzuetako pertsona (SGIKerreko teknikariak barne)				

8. EHUREKIN EGUN KONTRATU HARREMANIK GABEKO BESTE KOLEKTIBO BATZUK:	IN	Ikertaldea	KOSTUA	LOB
Ikerketako lankide akademikoak		BAI	0€	0
Itzal handiko lankideak				
Doktorego, master edo graduoko ikasleak				

B- Proiektu honen organikoarekin kontratatutako ikertzaileak (kostu zuzena).

KONTRATU MOTA	%	AURREIKUSITAKO URTEKO KOSTUAK 2025(*)
ZTLko 21.ART DOKTORATU AURREKO IKERTZAILEA FORMAKUNTZAN	100	29.000 € (1.urtea) 29.000 € (2.urtea) 31.000 € (3.urtea) 38.000 € (4.urtea)
JARDUERA ZIENTIFIKO-TEKNIKOAK. ART. 23BIS ZTL	100	Doktorea: 56.796,43 € Ez doktorea: 50.066,43 €

(*) Goian adierazitako zenbatekoak gutxienekoak eta behin-behinekoak dira, eta soldata-igoeragatik, soldata-osagarrien igoeragatik (hirurtekoak, euskotramoak) edo kalte-ordainen kostuaren doikuntzagatik alda daitezke.



OHAR GARRANTZITSUAK:

Berriro gogorarazten dugu: ELKARTEK Programaren oinarri arautzaileak nabarmen aldatu dira, Euskadi 2030 Industria Plan berrira egokituz. Aldaketa horien barruan ebaluazio-irizpide berriak eta eskaera-memorietao atal berriak sartzen dira.

- EHUK zeharkako kostua soilik aplikatu ahal izango du langileen kostu gisa plantillako langileentzat, eta ezin izango da inolaz ere langile horien zuzeneko kostua finantzatu.
- Sinadurak behar dituzten dokumentu guztietan, sinadura horiek **elektronikoak** izan beharko dute beti, eta **aitortutako ziurtagiri baten bermea** izan beharko dute.

EBAZPENA, 2024ko irailaren 11koa, Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitateko idazkari nagusiarena, Universidad del País Vasco / Euskal Herriko bitarteko elektronikoekin funtzionatzeko eta jarduteko arautegia argitaratzen duena..
(https://egoitza.ehu.eus/opencms/system/modules/sede/contents/sobrelasede/normativa_y_firma?lang=eu)

KONTU BEHARREKOAK:

1.-SPRI APLIKAZIOA:

- **Aplikaziora sarbidea:** EHUK parte hartzen duen proiektu guztietan alta eman behar zaio lerketa Errektoreordetzaren erabiltzaileari, erabateko sarbidearekin. Gainera, EHUKo sailen INak ere alta emanda egon behar du, erabateko sarbidearekin, aurrekontua eta proiektuaren beste datu espezifiko batzuk igo ahal izateko, hala nola sailaren datuak 2. puntuan (erakundeak), eta dokumentuak erantsi ahal izateko (botereak, berdintasuna, 6. puntuan). Liderra da parte hartzen duten sailetara erabateko sarbidea duen erabiltzaile gisa alta eman behar duena, eta sailetako INak dira SPRIin informazioa sartzen dutenak.
- EHUren **erabiltzailea: Igzangej**
- **Erabiltzailearen alta:** IFZaz aparte, sailaren kodea eskatzen dute (3 zifrak).

Q4818001B-139	EHU - DEPARTAMENTO ARQUITECTURA Y TECNOLOGÍA DE COMPUTADORES	Participante	Datos cumplimentados
---------------	--	--------------	----------------------

<https://www.ehu.eus/es/sailak>

Código de campo cambiado

- Proiektuaren kargurako langile berrien kontratazioa 4.2.2 Kontratazio berriak atalean sartu behar dira, inoiz ez "Eskulana" atalean.
- **Hitzarmenaren 3. eranskina**_Atal hori bete behar da, baldin eta alderdiren batek sinatzen ez duen hirugarren bati datu pertsonalen tratamendua eskatzen duten zereginak betetzeko agintzen badio.
- **EDPak: Argitalpen kopurua* 100/erakundeko l+Gko pertsona kopurua**
Atal honetan, lortu nahi diren argitalpen zientifiko indexatuen guztizko kopurua adierazi behar da zenbaki absolutuetan, eta parte-hartzaile bakoitzeko banakatu.
- **EJCs Guztira:** Eskaeran adierazitako ordu-kopurua zati kategoriaren arabera ordu-kopurua (1.642 funtzionario (titularrak eta katedradunak) eta 1592 lan-kontratadun (gainerakoak) eginez kalkulatu da.

2.-AURREKONTUA



- **Langileen kontratazioa:** Lehenengo urterokoa justifikatzeko arazorik ez izateko eta kontuan hartuta deialdia ekainean ebazten dela eta langileen kontratazioak urrira ala azarora arte ezin direla, lehenengo urterokoa langileen kontratazioa ez eskatzea gomendatzen da.
- **Iketaldea:** Gomendatzen da behar adina ordu egotea lehenengo urtekoan, ikertaldeekideen kontura justifikatu ahal izateko
Ikerketa-taldeko langileek **urtean 1.000 orduko dedikazioa** izango dute gehienez. Horri kendu egin beharko zaizkio parte hartzen den beste proiektu aktibo batzuetan parte hartzeko orduak, bai eta irakaskuntzatik kanpoko zereginetara bideratutakoak ere.
Orduak kalkulatzeko, kontuan izan lehenengo urtekoa 2026/03/13tik 2026/12/31ra bitarteko aldiari dagokiola.
Gutxienez urteko orduen % 25 aplikatzea gomendatzen da, ebaluatzaileek begi txarrez ikusten baitituzte bazterreko dedikazioak eta baliabideen erabileraren sakabanatzea. Adibide gisa, urtean 1.500 ordu dituen ikertzaile batek gutxienez 375-400 orduko dedikazioan parte hartu beharko luke. Zenbateko horretatik nabarmen aldentzen diren dedikazioak memorian azaldu behar dira.
- **Ibilgetua: Deialdiak ez du aukerarik ematen ibilgetua diruz lagundu daitekeen gastu gisa erosteko.** Ez da onartzen ekipamendu informatikoa erostea.
- **Software-lizentziak:** Software-lizentzien erosketak eta mantentze-gastua **BAKARRIK hautatu ahal izango da proiektua gauzatzen den bitartean** eta proiektuan frogatutako erabileraren arabera.
- **Auditoria:** Parte hartzen duen sail bakoitzak aurrekontuan **1.500 euro sartu beharko ditu urteko** eta proiektuko, kostuen auditoria gisa.
- **Emaitzak zabaltzea:** Proiektuaren emaitzak zabaltzeko jarduerari lotutako gastuak 2027an egin behar dira (proiektuaren bigarren urtea).

3.-LAN HARREMANA

- **Aurrekontu propioa duen sail bakoitzean IN izan daitekeen pertsona bat egon behar da, hau da, EHUREkin modu iraunkorrean lotutako langileak.**
- Kontratuaren amaiera-data proiektuaren amaiera-data baino lehenagokoa bada, orduak esleitzeko, kontratuaren amaiera-data hartuko data erreferentziazat.
- Eskabidean EHUREkin lan-kontratua duten langileak bakarrik sar daitezke..

Harremanetarako:

EHU: (Kostuak eta parte har dezaketen /EHUkoak) Tel.: 94 601 80 08 Email: elkartek.vri@ehu.es	SPRI: Tfno.: 94 403 70 30 Email: mhernandez@spri.eus EUSKO JAURLARITZA: Tfno.: 945 01 82 03 Email: i-azqueta@euskadi.eus
---	---